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Pressemeddelelse 24.10.2017  

Plenarforsamling   

MEP’er vil have glyphosat fuldstæŶdigt udfaset ved 
udgangen af 2022 

  

 

 

• Forbyd brug i husholdninger med det samme og i landbruget inden udgangen af 2022 

• Kommissionens risikovurderinger skal offentliggøres  

• EU-landene stemmer om at forny tilladelsen til brug af glyphosat onsdag 

 

Parlamentet støttede tirsdag et fuldstændigt forbud mod herbicider, der indeholder stoffet 

glyphosat. Forďuddet ďør ifølge MEP’erŶe træde i kraft seŶest i deĐeŵďer 2022, ŵeŶ allerede Ŷu ďør 
brugen af stoffet begrænses.  

 

Parlamentet er imod Kommissionens forslag om at forny godkendelsen af det kontroversielle stof 

glyphosat i yderligere 10 år. I stedet meŶer MEP’erŶe, at EU ďør plaŶlægge eŶ udfasŶiŶg af stoffet.  
Udfasningen bør begynde med et forbud mod at benytte glyphosat i husholdninger samt i 

landbrugsøjemed, såfremt andre alternativer (såkaldte integrerede skadedyrsbekæmpelsessystemer) 

er tilstrækkelige for ukrudtsbekæmpelsen. 

 

Glyphosat ďør desudeŶ forďydes fuldstæŶdigt i EU fra deŶ ϭ5. deĐeŵďer ϮϬϮϮ, siger MEP’erŶe.  
 

Bekymring over den videnskabelige evaluering af stoffet 

EU’s risikovurderiŶg, soŵ ďlev udført, før liĐeŶseŶ ďlev forŶyet, var koŶtroversiel, eftersoŵ FN’s 
ageŶtur for kræftforskŶiŶg og EU’s ageŶturer for fødevaresikkerhed og keŵikalier Ŷåede freŵ til 
forskellige konklusioner vedrørende sikkerheden af stoffet. 

 

Dertil koŵŵer offeŶtliggørelseŶ af de såkaldte ”MoŶsaŶto Papers” - interne dokumenter fra 

virksomheden Monsanto, som blandt andet producerer Roundup®, hvor glyphosat er det primære 

aktivstof. Ifølge MEP’erŶe har disse dokuŵeŶter sået tvivl oŵ troværdighedeŶ af Ŷogle af de studier, 
soŵ ďlev ďrugt i EU’s evalueriŶg af sikkerhedeŶ af stoffet.  
 

EU’s godkeŶdelsesproĐedure, heruŶder også deŶ videŶskaďelige evalueriŶg af stoffer såsoŵ glyphosat, 
bør udelukkende baseres på offentliggjorte, peer-evaluerede og uafhængige undersøgelser, som er 

ďestilt af koŵpeteŶte offeŶtlige ŵyŶdigheder, ŵeŶer MEP’erŶe. De relevaŶte EU-agenturer bør derfor 

styrkes for at sikre, at dette sker fremover. 
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Den ikke-bindende beslutning blev vedtaget med 355 stemmer for og 204 imod. 111 undlod at 

steŵŵe. EU’s ŵedleŵslaŶde steŵŵer på oŶsdag oŵ KoŵŵissioŶeŶs forslag oŵ at forŶy tilladelseŶ til 
glyphosat. 

 

Et europæisk borgerinitiativ, som opfordrer til et forbud mod stoffet, har modtaget mere end en 

million underskrifter på mindre end et år. Parlamentet afholder derfor en offentlig høring om emnet i 

november.   

 

 

 

Links 

EP research: Renewing the approval for glyphosate 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608784/EPRS_ATA(2017)608784_EN.pdf 
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